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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och Folkets Husby 2025 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

teckna överenskommelse om IOP med Folkets Husby till ett 
belopp om 700 000 kronor under tidsperioden 1 januari till 
och med 30 juni 2025.  

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inleda 
arbetet med en IOP-överenskommelse rörande 
återöppnandet av verksamhet vid Kvarnbacka BP 
tillsammans med Folkets Husby.  

Sammanfattning 
Folkets Husby har samverkat med nämnden genom ett IOP rörande 
målgruppen unga som varken arbetar eller studerar under 2024. 
Under december 2024 har föreningen och förvaltningen nått en 
överenskommelse om att förlänga nuvarande IOP med sex månader, 
från den 1 januari 2025 till och med den 30 juni 2025. Denna 
förlängning avser en avslutande period för partnerskapet avseende 
målgruppen UVAS. Parallellt med den avslutande perioden avser 
förvaltningen och föreningen att inleda ett arbete för att gemensamt 
utarbeta mål, metod, tidsram och finansiering för ett nytt IOP 
rörande återöppnandet av verksamhet vid Kvarnbacka BP i Husby.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna en överenskommelse om IOP med Folkets 
Husby till ett belopp om 700 000 kronor under tidsperioden 1 
januari till och med 30 juni 2025. Förvaltningen föreslår också att 
nämnden ger i uppdrag att inleda arbetet med en IOP-
överenskommelse rörande återöppnandet av verksamhet vid 
Kvarnbacka BP tillsammans med Folkets Husby.  

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar 
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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Folkets Husby 2025-2027 (år 1 av 3) 
 

föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att 
lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska 
bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det 
behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa 
komplexa samhällsutmaningar.  
 
Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform 
med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i 
stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga 
och idéburna sektorn. Under 2024 har nämnden samverkat med tolv 
föreningar och stiftelser inom ramen för IOP.  
 
Folkets Husby har samverkat med nämnden genom ett IOP som har 
haft som målsättning att arbeta med målgruppen unga som varken 
arbetar eller studerar (UVAS). Överenskommelsen har gällt från 
och med 1 januari 2024 till och med den 31 december 2024 med 
möjlighet till förlängning som längst till och med den 31 december 
2026.  

Ärendet 
Under december 2024 har föreningen och förvaltningen nått en 
överenskommelse om att förlänga nuvarande IOP med sex månader, 
från den 1 januari 2025 till och med den 30 juni 2025. Denna 
förlängning avser en avslutande period för detta partnerskap 
avseende målgruppen UVAS. Parallellt med den avslutande 
perioden avser förvaltningen och föreningen att inleda ett arbete för 
att gemensamt utarbeta mål, metod, tidsram och finansiering för ett 
nytt IOP rörande återöppnandet av verksamhet vid Kvarnbacka BP i 
Husby. Detta arbete ska ha målsättningen att ett nytt IOP kan 
tecknas mellan Folkets Husby och Järva stadsdelsnämnd från 
sommaren 2025. Folkets Husby har under 2024 genomfört en 
utredning som har inventerat lokala föreningars behov kopplat till 
uppstart av verksamhet vid Kvarnbacka BP.  Ett IOP mellan 
nämnden och Folkets Husby utgör nästa steg i processen att 
återöppna verksamheten. I detta ingår även att utröna 
förutsättningarna för samverkan och samordning med 
idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. 
 
En justering av samverkansaktiviteterna i den aktuella 
överenskommelsen rörande UVAS har gjorts för att de ska vara 
anpassade till partnerskapets tidsramar. Partnerskapets 
målsättningar är att: 

 tillgängliggöra befintligt stöd för arbete och studier genom 
drop in-verksamhet för målgruppen på Folkets Husby samt 
samverkan för att vägleda de yngre i målgruppen till 
verksamheten 
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 stärka kontakterna mellan målgruppen och arbetslivet 
genom minst en rekryteringsträff som anordnas mellan de 
samverkande parterna 

 främja eftergymnasiala studier genom anordnandet av en 
studiemässa/event i samverkan mellan föreningen, 
Framtidens Hus och Jobbtorg 

 
Genom att bidra till att minska ojämlika levnadsförhållanden och 
till att öka den ekonomiska jämställdheten för målgruppen unga 
som varken arbetar eller studerar bidrar partnerskapet till att 
uppfylla stadens mål om att alla ska ges möjlighet till ett jobb samt 
hållbarhetsmålen i Agenda 2030; ingen fattigdom och minskad 
ojämlikhet.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan 
med avdelning för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.  

Jämställdhets- och barnrättsanalys 
Unga som varken arbetar eller studerar är en heterogen målgrupp 
som består av individer i olika livssituationer. Vissa individer ingår 
i målgruppen UVAS under en kortare tid för att de befinner sig i 
utlandet, på resa eller att de har tagit ett sabbatsår efter gymnasiet. 
Andra befinner sig i målgruppen under en längre tid och möts av 
mer strukturella hinder för att ta sig vidare till arbete eller studier.  
 
De unga som ingår i gruppen UVAS kan alltså tillhöra målgruppen 
under en övergående fas i livet medan andra löper risk för ett 
långvarigt utanförskap. Bland UVAS som löper risk att hamna i ett 
långvarigt utanförskap nämns särskilt några grupper. Det gäller 
personer som har ersättning för funktionsnedsättning eller sjukdom 
som medför nedsatt arbetsförmåga, de som har psykisk ohälsa samt 
de som bor i ett område med socioekonomiska utmaningar. Unga 
män är överrepresenterade i gruppen unga som saknar 
sysselsättning under en längre tid. Unga kvinnor löper större risk att 
drabbas av psykisk ohälsa. Enligt barnkonventionen har alla barn 
och unga rätt till utbildning, delaktighet och en levnadsstandard som 
möjliggör deras utveckling. Civilsamhället spelar en viktig roll i att 
säkerställa att dessa rättigheter tillgodoses, särskilt för de unga som 
inte nås av stadens information och insatser som syftar till att bryta 
utanförskapet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Folkets Husby 
till ett belopp om 700 000 kronor under tidsperioden 1 januari till 
och med 30 juni 2025.  
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Förvaltningen föreslår också att stadsdelsnämnden ger förvaltningen 
i uppdrag att inleda arbetet med en IOP-överenskommelse rörande 
återöppnandet av verksamhet vid Kvarnbacka BP tillsammans med 
Folkets Husby.  
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Järva stadsdelsnämnd och Folkets Husby 2025
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